
UCHWAŁA NR XLIX/543/2022 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/462/2021 Rady Miasta Marki z dnia 29.09.2021 r. 
w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia Strategii rozwoju miasta Marki na lata 
2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania 

projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 i art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2021 r. poz. 1057), Rada Miasta 
Marki działając z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość, zgodnie 
z art. 15 zzx ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 roku o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 ze zm.1)), 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVIII/462/2021 Rady Miasta Marki z dnia 29.09.2021 r. w sprawie: 
przystąpienia do sporządzenia Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 oraz 
określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 
konsultacji Harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-
2030 stanowiący załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2120, 2133, 2262, 2269, 2317, 2368 i 2459 oraz z 2022 r. poz. 202 i 218. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/543/2022 

Rady Miasta Marki 

z dnia 30 marca 2022 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 

Termin Wyszczególnienie 

Do 5 miesięcy od podjęcia 
uchwały. 

Opracowanie wniosków z diagnozy sytuacji społecznej, 
gospodarczej i przestrzennej gminy, przygotowanej na 
potrzeby strategii. 

Do 6 miesięcy od podjęcia 
uchwały. 

Wypracowanie założeń programowych Strategii rozwoju 
miasta Marki na lata 2022-2030 

Do 6 miesięcy od podjęcia 
uchwały. 

Wypracowanie założeń funkcjonalnoprzestrzennych 
Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 

Do 6 miesięcy od podjęcia 
uchwały. 

Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii 
rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 

Do 6 miesięcy od podjęcia 
uchwały. 

Opracowanie projektu Strategii rozwoju miasta Marki na 
lata 2022-2030, zgodnego z przepisami, standardem i 
spójnego z wytycznymi dokumentów Nadrzędnych.  

Do 2 tygodni od opracowania 
projektu Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030 

Ogłoszenie konsultacji projektu Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030 

Termin nie krótszy niż 35 dni* od 
dnia ogłoszenia na stronie 
internetowej informacji o 
konsultacjach 

Przeprowadzenie konsultacji. 

W terminie 30 dni* od upływu 
terminu zgłaszania uwag w 
ramach konsultacji 

Przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników 
konsultacji oraz jego publikacja. 

Do 2 tygodni od opracowania 
projektu Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030  

Przekazanie projektu Strategii rozwoju miasta Marki na 
lata 2022-2030 do zarządu województwa w celu 
wydania opinii. 

W terminie 30 dni* od dnia 
otrzymania projektu Strategii 
rozwoju miasta Marki na lata 
2022-2030  

Zaopiniowanie projektu Strategii rozwoju miasta Marki 
na lata 2022-2030 przez zarząd województwa. 

Do 3 tygodni od opublikowania 
sprawozdania z konsultacji i  
uzyskania opinii zarządu 
województwa (licząc od momentu 
zakończenia ostatniego z tych 
dwóch). 

Przygotowanie projektu Strategii rozwoju miasta Marki 
na lata 2022-2030 po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonych konsultacji i 
opiniowania. 

Do 1 miesiąca od zakończenia 
prac nad 
projektem Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030 po 
ewentualnych zmianach 
wynikających z 
przeprowadzonych konsultacji i 

Przeprowadzenie uprzedniej ewaluacji trafności, 
przewidywanej skuteczności i efektywności realizacji 
Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889. Podpisany Strona 1



opiniowania. 

Do 2 tygodni od zakończenia prac 
związanych 
z uprzednią ewaluacją.  

Przygotowanie projektu Strategii rozwoju miasta Marki 
na lata 2022-2030 po uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z przeprowadzonej uprzedniej 
ewaluacji. 

Do 3 tygodni od opracowania 
projektu Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030 po 
uwzględnieniu ewentualnych 
zmian wynikających z 
przeprowadzonej uprzedniej 
ewaluacji. 

Przygotowanie i wysłanie wniosku o wydanie opinii w 
trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 
udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2373 i 2389) do regionalnego dyrektora ochrony 
środowiska oraz państwowego wojewódzkiego 
inspektora sanitarnego (a w przypadku obszarów 
morskich również do właściwego dyrektora urzędu 
morskiego) w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

Decyzja w terminie 30 dni* od 
dnia otrzymania przez właściwe 
instytucje wniosku o uzgodnienie. 
Ewentualnie dodatkowy czas 
wynikający z dodatkowych 
wyjaśnień. 

W przypadku uzyskania udokumentowanej zgody na 
odstąpienie 
od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na 
środowisko projektu Strategii rozwoju miasta Marki na 
lata 2022-2030, odstępuję się od czynności 
wynikających z ustawy 
i nie sporządza się prognozy oddziaływania na 
środowisko. 

Do 1 miesiąca od otrzymania 
decyzji od właściwych instytucji. 
Ewentualnie dodatkowy czas 
wynikający 
z dodatkowych uzgodnień. 

W przypadku uzgodnienia konieczności 
przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko oraz jej zakresu, sporządza się prognozę 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii rozwoju 
miasta Marki na lata 2022-2030 zawierającą informacje, 
o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko. 

Do 12 miesięcy od momentu 
podjęcia uchwały. Termin nie 
uwzględnia przypadków 
przekroczenia terminów w ramach 
procedur niezależnych od gminy. 

Przyjęcie Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-
2030 w drodze uchwały. 

* Terminy ustawowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W dniu 29 września 2021 roku Rada Miasta Marki  przyjęła uchwałę 
nr XXXVIII/462/2021 dotyczącą przystąpienia do sporządzenia Strategii rozwoju miasta 
Marki na lata 2022-2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. Harmonogram opracowania 
projektu Strategii obejmuje 8 miesięcy od daty podjęcia uchwały. 

Ze względu na przedłużający się stan epidemiologiczny w Polce wywołany wirusem 
SARS-CoV-2 nie było możliwe przeprowadzenie badań oraz spotkań z mieszkańcami 
w trybie stacjonarnym w miesiącu styczniu 2022 r., tak jak początkowo zakładano 
w ustaleniach prac z wykonawcą opracowania dokumentu. W celu rzetelnego 
przeprowadzenia opracowania strategii a szczególności organizacji  bezpośrednich 
spotkań z mieszkańcami  i możliwości poznania opinii w sprawie projektu dokumentu 
Strategii zasadnym jest wydłużenie terminu realizacji opracowywania Strategii z 8 
miesięcy, do 12 miesięcy. 

Niezbędne jest zatem podjęcie uchwały zmieniającej załącznik dotyczący 
harmonogramu opracowania Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/543/2022 
Data dokumentu 2022-03-30 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/462/2021 Rady Miasta 

Marki z dnia 29.09.2021 r. w sprawie:  przystąpienia do 
sporządzenia Strategii rozwoju miasta Marki na lata 2022-2030 
oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 
opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji 

Identyfikator dokumentu 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-19884795 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 04.04.2022 14:04:32 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 490D86F5-9343-43D3-AE0A-97D8560C0889. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-04-04T14:05:19+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




